
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VALLE VITULANESE” 
Scuole dell'infanzia - Primaria - Secondaria I grado 

Tocco Caudio - Campoli M.T. - Castelpoto - Cautano - Foglianise - Vitulano 

Via Friuni - 82030 -Tocco Caudio (BN) Tel. 0824/1743189 E-mail: bnic834005@istruzione.it - bnic834005@pec.istruzione.it 
C.F.: 80004550622 - Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

NOMINA RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: “ORIZZONTE STEM” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40672 

Codice Unico di Progetto (CUP): I44D23003090006 

Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it
http://www.icpadreisaia.edu.it/




VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 – Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; VISTE 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.n. 

132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione delle azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO l’avviso/decreto “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023), codice 

M4C1I3.1-2023- 1143; VISTO il progetto “ORIZZONTE STEM”, presentato da quest’Istituto in data 

06/02/2024 – codice progetto: M4C1I3.1- 2023-1143-P-40672– CUP: I44D23003090006; 

VISTO il verbale n. 3 del Collegio Docenti del 14/12/2023 di adozione del progetto per il successivo 

inserimento nel PTOF; VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 09/01/2024 di adozione del progetto 

ed inserimento nel PTOF; 

 VISTO l’accordo di concessione prot.n. 32899 del 28/02/2024, firmato digitalmente dal soggetto attuatore e 

dall’Unità di missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un 

finanziamento totale pari a € 53.204,75;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 

2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 70 del 08/02/2024;  

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

04/03/2024 prot.n. 878/U;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023, c.d. Codice degli appalti, che disciplina l’incarico di Responsabile unico 

del progetto (RUP);  

CONSIDERATO che a partire dal 01/09/2024 a seguito dimensionamento si è costituito l’IC “Valle 

Vitulanese”; 

VISTO il dispositivo dell’USR per la Campania Prot. 51646 del 29/08/2024 di conferimento reggenza su 

posto disponibile dell’Istituzione scolastica: BNIC834005 IC VALLE VITULANESE dal 1settembre 2024 al 

31 agosto 2025; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile   

di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 c. 2 del suddetto allegato I.2; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

DETERMINA 

di conferire a sé stesso, prof. Gennaro Della Marca, nato a Benevento (BN) il 27/04/1977 – C.F. 

DLLGNR77D27A783R, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile unico del 

progetto (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:  

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Autorizzazione 

progetto 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

Accordo di concessione 

prot.n. 32899 del 

28/02/2024 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-40672 

ORIZZONTE STEM € 53.204,75 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.icpadreisaia.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Gennaro Della Marca 

http://www.icpadreisaia.edu.it/

		2024-11-05T11:45:03+0100
	DLLGNR77D27A783R




